cenlesimo sexagesimo, pontif icatus domini Alexanclri 
pape I I I an no II . 

Essais historiques sur lu province du Perche p a r M . G o u -

verneur . — Bibl. nat.;, Mss. de Duchesne, n° 22, 
f. 279, Y°'). 

II 

ConflrmuLion par le pape Urbain II des possessions 

du prieuré de Saint-Denis. 

1099 

U r b a n u s episcopus, servus se rvorum Dei, universe 
congrégation! nionasteri i Sancti-Dionysii, quocl s i tuni est 
in ter flumen Jogune cas t runique Nogenti , sa lu tem et 
apostolicani benedict ionem. Sicut i r ra t ionabi l ia poscen-
t ibus negari debet assensus, sic jus ta pe ten t ium votis 
benigna clebenius assensione concurrere. Idcirco, dilecti 
lilii nostri Gauffridi , comitis de Maur i tan ia , et ejus con-
jugis Beatricis devotioni dux imus annuendun i . Is siqui-
dem comes Beati-Dionysii mar t i r i s monaster iuni , in Car-
notensi parochia, inter Jogune fluvium et cas t rum Nogenti , 
ab avo suo Gauffrido funda tum,e t a pâ t re suo Rotroco ex 
par te eclificatum, sua t andem ins tant ia consummavi t . Con-
s u m n i a t u m et rébus suis dona tum, annuen t ibus venerabi-
libus viris Richerio,Senonense archiepiscopo, et Gaufr ido, 
Carnotense episcopo, co l laudant ibus et subscribentibus, 
t a m u x o r e ejus supranomina taBea t r i ce ,quamf i l ioRot roco 

' Toutes les chartes du Cartulaire de Saint-Denis, étant publiées 
dans l'ordre même du manuscrit des archives d'Eure-et Loir ; nous 
n'indiquerons ici que les autres sources où se trouve la charte. 

sanctis apostolis Pe t ro et Pau lo et Cluniacensi cenobio, 
sub reverendiss imi confra t r i s nostr i Hugonis abbat is pre-
sentia obtul i t , q u a m ob la t ionemnos t ra pos tu lave run t auc-
toi-itate firmari. Nos igi tur t a m prefatvim Beati-Dionysii 
monas te r ium, q u a m omnia ad id per t inent ia sub j u r e et 
dispositione Cluniacensium f r a t r u m perpe tuo pe rmanere 
saneimus, precipientes et sub districtione ana themat i s 
interdicentes ne quis unqua in euzndem ]ocuni a Clunia-
censis cenobii uni ta te substi^ahat. Apostolica e t iam auc-
tor i ta te s t a tu imus u t quecumque dona, quascumque 
possessiones prefat i comités, vel alii qui l ibet fideles, de 
su? j u r e eidem monaster io con tu le run t , sub apos-
tolice sedis tu te l la intégra semper et i l l ibala pe rma-
néant : vicus scilicet supramemoi-ate adjacens ecclesie, 
cum decem prat i agripennis et to ta in circui tu ecclesie 
terra , usque ad Rodnani fluvium, et super ipsum duo 
molend ina ; t e r r a Bucliardi cum broillo ; t e r ra de Bel-
seria de Aschonisvil la ; ecclesia Sancti-Hil lari i , cum de-
cimis et appendiciis suis omnibus ; ecclesie Sancti-Leo-
bini de Braole, Sancti-Hillari i de Bellanisvil la, Sancti-
Albini de Coldreciole; Sanct i -Mart ini cleMargone; Sancti-
Petr i de Bruyer ia , Sancti- Mar t in i de Berti l i ' ; ecclesie 
Sanct i-Johannis de Maur i t an ia , Sancti-Macuti , Sancti-
Germani ; ecclesia Sancti-Albini de Campo-Rotundo, 
cum tota Nicelle t e r ra et appendiciis suis omni-
bus ; super E r a m fluviolum in loco c|ui clicitur Vivariis , 
t e r ra omiiis cul ta et incul ta , excjuisila et inc{uirenda, 
cum prat is , silvis et s e rvo rum rebus^ ibique et in comi-
tatu Maur i t an ie mor ien t ium. In Cenomanensi episcopatu : 
ecclesia Sanct i -Petr i de Cetone, saltus consuetudinari i 
t am ad usus ecclesie c[uam ad usus monacho rum et ho-